
 
 

Comune di Tornaco 
Provincia di Novara 

 
 

      
 Comunicato al Capogruppo di minoranza 

 
      Il        7/1/2010                     N.prot.  38 
 
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.   85 
 
 
 
 
OGGETTO:     APPROVAZIONE PROGETTI OBIETTIVI PER I RESPONSABILI DEI 
SERVIZI E PIANI DI LAVORO ANNO 2009 
 
 
L’anno  Duemilaotto, addì  Venticinque   del mese di   Novembre     alle ore   21,00                     
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori: 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
  
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
GRASSULLO STEFANIA   Assessore             x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x 
CALEFFI ROBERTO   Assessore             x 
CUSARO GIOVANNI   Assessore  x 
          
                                                                     Totale   5              
                      
 
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Francesco Lella, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig.Gaudenzio Sarino,  nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso: 
 che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 156 del 28/1/2009, esecutiva ai sensi di 
legge,  sono stati approvati il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio 
Pluriennale 2009/2011 e la Relazione Previsionale e Programmatica, 
 
Preso atto: 
 - che, a seguito delle nomine sindacali dei responsabili di servizio, sono attualmente previste 
n. 5 aree degli uffici e dei servizi, con i relativi responsabili: 
1) finanziario, segreteria, economato, organi istituzionali, istruzione, cultura e sport (sig.ra Liviana 
Righetti q.f. D3 orizzontale) 
2) protocollo, amministrativi, assistenza, demografici, stato civile, elettorale, leva  e cimiteriali 
(sig.ra Maria Domenica Buratti q.f. D3 orizzontale) 
3)  tecnico- manutentivo e tributi (Assessore  Stefania Grassullo) 
4) vigilanza e commercio (Isp. P.M. Giovanni Pepe  q.f. D1) 
5) personale e competenze residuali (Segretario comunale) 
 - dei prospetti di ripartizione dei capitoli di spesa da assegnare ai responsabili di ogni singola 
Area, allegati alla deliberazione G.C. n. 5 del 3/2/2009 (Approvazione PRO 2009) 
 
Considerato: 
 - che, in ordine alla necessità di coltivare la serie di iniziative volte alla crescita degli uffici 
ed al miglioramento dei servizi, anche al fine di valorizzare tali esperienze, si convengono i nuovi 
obiettivi relativi all'anno 2009 di cui agli allegati "A" e "B" della presente deliberazione; 
 - che occorre, altresì, provvedere all'approvazione dei Piani di lavoro in ragione dei quali 
possa essere corrsisposta la Produttività per l'anno 2009 riferita al personale dipendente, ai fini e per 
gli effetti della liquidazione del fondo di produttività previsto dall'art. 15 e 17 del C.C.N.L. 
1998/2001 e successivi, nonchè da  ultimo l'art. 4 del C.C.N.L. 31/7/2009, sulla base delle 
indicazioni rese al riguardo dal responsabile del servizio tecnico e manutentivo, di cui all'allegato 
"C" 
 
Dato atto 
 - che con distinta deliberazione della G.C. è stato integrato il fondo per l'anno 2009 secondo 
le vigenti disposizioni contrattuali 
 - che con  apposita determinazione del responsabile del servizio Personale sarà determinato 
il Fondo previsto dall'art. 32 del vigente CCNL 16/1/2004, comprese le somme destinate al fondo 
ex legge n. 109/94 
 

P R O P O N E  
 

- Di approvare i Progetti-Obiettivo per l'esercizio 2009 rappresentati agli allegati "A" e "B" 
- Di dare atto che l'assunzione dei relativi impegni di spesa è competenza e responsabilità esclusiva 
di ciascun responsabile, mediante l'adozione di apposita determina, all'interno degli stanziamenti 
previsti per ciascun capitolo 
- Di approvare per l'anno 2009 i Piani di lavoro del personale dipendente, ai sensi dell'art. 15 e 17 
del CCNL 1998/2001, destinati al conseguimento di specifici risultati, per i dipendenti interessati, 
rappresentati all'Allegato "C" 
- Di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 
4, del D.Lgr. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 
 
 



 
Parere in ordine alla regolarità tecnica: 
 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   25/11/2009 

Il responsabile del servizio personale 
                                                                     F.to            Francesco Lella 
                   

 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista la superiore proposta di deliberazione, 
 
visti i conseguenti pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 153, 
comma 5, D.Lgs n.267/2000, 
 
ad unanimità dei voti,  
 
 

DELIBERA 
 
 
1. Di approvare la suesposta proposta di deliberazione. 
 
2. Di rendere, con separata ed unanime votazione, la medesima immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art.134, comma 4, D.Lgs. n.267/2000. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  
 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  Gaudenzio Sarino       F.to  Dott.  Francesco Lella 
 

 
Relazione di pubblicazione 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi con decorrenza dal 7/1/2010 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to   Dott.  Francesco Lella 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Li, 25/11/2009      IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to Dott.  Francesco Lella 

 
 

Dichiarazione di esecutività 
(art. 134 D.lgs. 18/8/2000 n. 267) 

 
La suestesa deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio del Comune, è divenuta 
esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000, trascorso il decimo giorno 
dalla data di pubblicazione soprariportata. 
 
                             
          
 

 
  
              
 
 
 
 
 
 
 








